ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI

Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro
CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel./Fax – (86) 3249-1333

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 040/2024

PROCESSO Nº: 040/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº: 001/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO

- PI.

CONTRATADO: CONSTRUTORA CAXE LTDA, CNPJ: 06.226.439/0001-13.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ (CONCRETO

BETUMINOSO USINADO À QUENTE) NA SEDE DO MUNÍCIPIO DE SÃO

MIGUEL DO TAPUIO-PI.

VALOR: R$ 1.680.890,32 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E OITENTA MIL,

OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).

FONTE DE RECURSO: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PROPRIOS /

TRANSFERE GOV.BR N°: 937534/2022 / EMENDAS.

ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE OUTUBRO DE 2024.

VIGÊNCIA: 21 DE OUTUBRO DE 2024 A 20 DE OUTUBRO DE 2025.

São Miguel do Tapuio – PI, 21 de outubro de 2024.

__________________________________

Fagner Mendes da Silva

Secretário Municipal de Administração